

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 050/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Antônio João - MS

Objeto

Aquisição de materiais de higiene, limpeza e demais itens de consumo diversos, essenciais para o funcionamento cotidiano das unidades administrativas das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Obras e Serviços Urbanos, Desenvolvimento Econômico, Saúde (e seus respectivos departamentos), bem como da Secretaria de Assistência Social e suas unidades vinculadas.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/05/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 30/05/2025 - 08:50	Pregoeiro Clédina Aparecida Valensuelos
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	9-SACO PARA COLETA DE LIXO 15L, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	1.365	4,36	5.951,40
2	2	10-SACO PARA COLETA DE LIXO 100L, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	2.410	9,89	23.834,90
3	3	43-BALDE EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE P/10 LITROS.	UNIDADE	83	14,70	1.220,10
4	4	84-SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 1KG.	UNIDADE	2.470	10,16	25.095,20
5	5	112-VASSOURA DE PELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X3CM, CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	50	12,73	636,50
6	6	493-ALCOOL ETILICO 92,8, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 1000ML	LITRO	1.048	6,64	6.958,72
7	7	1443-LUSTRA-MÓVEIS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 200ML	UNIDADE	186	5,94	1.104,84
8	8	1447-CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, APROXIMADAMENTE 800ML	UNIDADE	244	5,85	1.427,40
9	9	1451-SACO PARA COLETA DE LIXO 60L, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	1.565	6,77	10.595,05
10	10	1904-DESINFETANTE DIVERSOS CONCENTRADO A BASE COM GERMICIDA, BACTERICIDA ALCALANAMIDA E GERMÍQUIL, COMPOSIÇÃO ESSÊNCIA, RENEX, BRANCOL, FORMOL, CONCENTRADO , EMBALAGEM COM 1LT	UNIDADE	1.960	4,34	8.506,40
11	11	1980-DESINFETANTE GERMICIDA. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 2L	UNIDADE	2.597	8,73	22.671,81
12	12	1997-PAPEL HIGIENICO PCT COM 8 ROLOS	PACOTE	150	10,39	1.558,50
13	13	2136-CERA LÍQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, APROXIMADAMENTE 850ML	UNIDADE	330	6,12	2.019,60
14	14	2984-SACO PARA COLETA DE LIXO 40L, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	1.595	6,90	11.005,50
15	15	3478-LIXEIRA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA, TAMANHO MEDIO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 15 LTR	UNIDADE	51	24,32	1.240,32
16	16	3487-BACIA GRANDE, DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 55,6 x 22,1 CM, CORES VARIADAS, APROXIMADAMENTE 20LT.	UNIDADE	50	15,87	793,50
17	17	3493- BALDE EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE P/20 LITROS.	UNIDADE	26	24,87	646,62

18	18	4017-ESCOVA PARA ROUPA COM CERDAS DE NYLON, ESTRUTURA DE MADEIRA, FORMADO OVAL OU RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5x13,5.	UNIDADE	220	4,29	943,80
19	19	4098-PALHA DE AÇO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE, COMPOSIÇÃO DE AÇO CARBONO, PESO 25G APROXIMADAMENTE	UNIDADE	306	3,31	1.012,86
20	20	4323-SABONETE EM BARRA COM GLICERINA,FRAGRANCIAS DIVERSAS, COM MINIMO 90G.	UNIDADE	680	2,34	1.591,20
21	21	4504-VASSOURA DE BRUXA 8 CM X17 CM DE PALHA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.50 M	UNIDADE	20	25,88	517,60
22	22	4521-INSETICIDA SPRAY, A BASE DE ÁGUA, PARA FORMIGAS, BARATAS E MOSQUITOS COM APROXIMADAMENTE 300ML	UNIDADE	137	11,26	1.542,62
23	23	5150-BACIA PEQUENA, DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 30 x 15 CM, CORES VARIADAS, APROXIMADAMENTE 6LT.	UNIDADE	52	7,64	397,28
24	24	5171-SACO PARA COLETA DE LIXO 30L, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	1.365	5,52	7.534,80
25	25	5515-ALVEJANTE CONCENTRADO, AIPOCLORITO, BARRILHA, BACTERICIDA, GERMICIDA, CONCENTRADO 5X20, EMBALAGEM COM 1 LT	LITRO	1.188	6,02	7.151,76
26	26	5783-RODO CORPO DE METAL, COM UMA LAMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, CABO EM METAL COM APROXIMADAMENTE 1.30M	UNIDADE	258	23,34	6.021,72
27	27	6214-GUARDANAPO DE PAPEL DE 21X22 CM PCT C/50 UNID	PACOTE	1.940	1,92	3.724,80
28	28	7903-SABONETE LÍQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 200ml.	UNIDADE	494	7,95	3.927,30
29	29	7912-ACIDO MURIÁTICO CONCENTRADO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 01 L, INDICADO PARA PISOS E VASOS SANITÁRIOS	UNIDADE	12	12,05	144,60
30	30	8025-ÁLCOOL 46,2° INPM, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 1 LITRO.	UNIDADE	1.538	9,18	14.118,84
31	31	8494-SABÃO LÍQUIDO DE ÁLCOOL, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 5 LITROS	UNIDADE	580	29,49	17.104,20
32	32	10844-LIXEIRA COM DIMENSÕES DE 282x 260mm CAPACIDADE DE 9 LITROS CORES VARIADAS.	UNIDADE	40	21,28	851,20
33	33	10845-PÁ DE LIXO, COM CABO DE APROXIMADAMENTE 50 CM DE ALTURA, MEDINDO 20x 30 cm LARGURA	UNIDADE	169	7,51	1.269,19
34	34	10853-CESTO DE LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, APROXIMADAMENTE 12 LITROS	UNIDADE	20	15,00	300,00
35	35	10863-TAPETE ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADO TAMANHO PEQUENO CORES VARIADAS.	UNIDADE	24	16,66	399,84
36	36	10878-PAPEL ALUMÍNIO PARA CONSERVAÇÃO EM EMBALAGEM DE CAIXA COM TAMANHO APROXIMADO 30 CM x 15 MT	PACOTE	504	5,46	2.751,84
37	37	10879-PAPEL FILME COM PLASTICO ADERENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 45cm x 5m	ROLO	394	6,19	2.438,86
38	38	11181-REMOVEDOR CONCENTRADO, BUTIL GLICOL, LAURIL, ACIDO SUFÔNICO, AMIDA, PASTREX P/ LIMPEZA PISOS BRANCOS, GRANILITES E LIMPEZA PESADA, CONCENTRADO 5X20, EMBALAGEM COM 1 LT.	UNIDADE	98	14,44	1.415,12
39	39	13911-DETERGENTE LIMPA PISO, PARA USO GERAL, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 LITRO	LITRO	45	2,91	130,95
40	40	14544-SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	FRASCO	855	16,10	13.765,50
41	41	17590-SACO PARA COLETA DE LIXO 50L, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	1.230	6,46	7.945,80
42	42	19305-BALDE, EM MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES DIVERSAS.	UNIDADE	36	16,64	599,04
43	43	19471-LIXEIRA COM PEDAL, CORES VARIADAS COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	UNIDADE	33	27,10	894,30
		19472-SACO PARA COLETA DE LIXO 200L, RESISTENTE,				

44	44	EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES	PACOTE	650	12,36	8.034,00
45	45	19970-TAPETE PARA COZINHA TIPO PASSADOR - COM 3 UNIDADES	KIT	20	51,90	1.038,00
46	46	19971-TAPETE PARA BANHEIRO - CONTENDO 3 UNIDADES (PARA O VASO, PIA E TAMPO DO ASCENTO DO VASO)	KIT	20	73,82	1.476,40
47	47	20047-LUVAS MULTIUSO DE LATEX TAMANHOS VÁRIADOS(P, M E G), EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	PAR	889	5,88	5.227,32
48	48	23216-SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 1KG, ROLO COM 500 UNIDADES, PICOTADOS.	ROLO	190	13,82	2.625,80
49	49	31295-ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM COM HIDRATANTE E EM GEL, EMBALAGEM CONTENDO 500G.	UNIDADE	450	9,30	4.185,00
50	50	34143-ODORIZANTE DE AMBIENTE EM SPRAY DE 360ML NO MINIMO	UNIDADE	879	10,82	9.510,78
51	51	34144-PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 19X22CM CONTENDO 02 ROLOS POR PACOTE.	UNIDADE	1.658	5,92	9.815,36
52	52	34148-MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM ENGATE, COM TRES CAMADAS DISTINTAS: INTERNAS DE PVC, INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIESTER TRANÇADO, EXTERNA EM PVC: CONTENDO 30 METROS E UM ENGATE DE ROSQUEAR COM ESGUICHO REGULAVEL.	UNIDADE	75	46,94	3.520,50
53	53	34932-ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA (LAVAR LOUÇA) MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X11X2,2CM	PACOTE	2.120	1,68	3.561,60
54	54	34934-GUARDANAPO DE PAPEL DE 30X31 CM PCT C/50 UNID.	PACOTE	1.007	2,94	2.960,58
55	55	34944-ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	UNIDADE	360	9,76	3.513,60
56	56	34949-PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, ROLO COM 40MMX10CM, PACOTE COM 4 ROLOS	PACOTE	4.201	7,73	32.473,73
57	57	34951-ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML.	LITRO	4.505	4,28	19.281,40
58	58	36062-DETERGENTE LIQUIDO: COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS AMONIACOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESSENCIA, CORANTE, PERFUME, ÁGUA, COMPONENTE ATIVO, LINAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SODIO, TENSOATIVOS, BIODEGRADÁVEL, COM 500ML	UNIDADE	5.135	2,74	14.069,90
59	59	36071-FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 50CM	UNIDADE	1.595	2,51	4.003,45
60	60	36086-LIMPA ALUMINIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, COM APROXIMADAMENTE 900 ML	UNIDADE	368	5,01	1.843,68
61	61	36087-LIMPA VIDROS, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 500ML.	UNIDADE	874	4,30	3.758,20
62	62	36088-LIMPADOR LIQUIDO, INSTANTANEO, PARA APLICACAO SEM ENXAGUE, PRONTO USO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 500ML	UNIDADE	1.871	5,83	10.907,93
63	63	36089-LIXEIRA COM CAPACIDADE DE 50L, COM ACIONAMENTO DE PEDAL, MATERIAL RESISTENTE.	UNIDADE	36	56,36	2.028,96
64	64	36095-PANO DE CHÃO, MEDINDO 33X 55 CM EM TECIDO ALGODÃO CRU OU ALVEJADO, COM APROXIMADAMENTE 85G	UNIDADE	975	6,81	6.639,75
65	65	36120-SACO PARA COLETA DE LIXO, COM 150 LITROS, RESISTENTE, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 10 UNIDADES.	PACOTE	880	11,08	9.750,40
66	66	36129-VASSOURA EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38,5 CM X 12,5 CM X 9,8 CM	UNIDADE	79	6,76	534,04
67	67	37029-AMACIANTE DE ROUPA, COM 2 LITROS, SURFACTANTE CATIONICO; COADJUVANTES, PERFUME; CORANTE; ÁGUA; COMPONENTE ATIVO; COMPOSTO QUATEMARIO DE AMONIO.	UNIDADE	850	6,17	5.244,50
68	68	37038-ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM ORIGINAL PLÁSTICA CONTENDO 08 UNIDADES.	PACOTE	1.798	3,41	6.131,18
69	69	37042-PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ESTAMPADO PARA USO EM COZINHA, EM TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 40X60.	UNIDADE	791	6,51	5.149,41

70	70	37045-PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLASTICO CONTENDO UMA UNIDADE DE 25 G.	UNIDADE	3.268	1,36	4.444,48
71	71	37047-REFIL PARA RODO DE METAL 60 CM.	UNIDADE	385	4,59	1.767,15
72	72	37054-SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE.	PACOTE	1.243	12,07	15.003,01
73	73	37056-VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X3CM, CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M.	UNIDADE	247	15,35	3.791,45
74	74	37564-PRENDENDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS; ALTURA: 10CM; LARGURA:2; COMPRIMENTO: 20 CM	PACOTE	236	3,32	783,52
75	75	37565-SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS DE 500ML CADA	UNIDADE	130	8,94	1.162,20
76	76	37583-TAPETE 100% POLIESTER, TOQUE MACIO; BASE ANTIDERRAPANTE; ESPESSURA TOTAL DE APROXIMADAMENTE: 36MM; TAMANHO 50 X 90CM; FORMA: RETANGULAR. CORES VARIADAS.	UNIDADE	50	34,80	1.740,00
77	77	39911-CERA LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE (AUTO BRILHO) 5 L - CERA COM BRILHO INSTANTÂNEO, RESISTENTE A ÁGUA E A DETERGENTES NEUTROS, COM FÓRMULA ANTIDERRAPANTE, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS LAVÁVEIS: CIMENTO PAVIFLEX, SYNTECO, CASCOLAC, LAJOTAS, CERÂMICAS E SIMILARES, EMBALAGEM DE 5 LITROS CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVERÁ SER DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	24	33,48	803,52
78	78	39938-SAPONÁCEO LÍQUIDO - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, AGENTE ABRASIVO, ESPUMANTE E COM FRAGRÂNCIA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, PRODUTO COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, EMBALAGEM CONTENDO 300 ML.	UNIDADE	3	6,95	20,85
79	79	40027-SODA CÂUSTICA - CONCENTRAÇÃO 96 - 99%, EMBALAGEM DE 1 KG, A ROTULAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 12 MESES APÓS A ENTREGA.	UNIDADE	3	21,40	64,20
80	80	40250-LUVA NITRILICA, CANO LONGO 46 CM, COM PROTEÇÃO QUÍMICA, TAMANHOS VARIADOS	PAR	390	7,01	2.733,90
81	81	40260-NAFTALINA, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 30GR	PACOTE	200	2,52	504,00